
 

 

各位 

兵庫学習センター 

 

【重要】兵庫学習センター・姫路サテライトスペースの閉所日２日制の 

導入について 

 

日頃より、放送大学の教育に対し、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、放送大学本部においては、学習センターの学びの拠点としての効果的・効率的な運用

等の在り方について検討を行っておりましたが、このたび「原則として、すべての学習センタ

ーで閉所日 2 日制を実施する」との全体方針が定められ、各学習センターの実情を踏まえ、令

和 7 年４月以降、順次導入するよう指示がありました。 

この全体方針に基づき、兵庫学習センター及び姫路サテライトスペースでは、令和 8 年４月

から下記のとおり閉所日 2 日制に移行いたします。 

なお、当学習センター・サテライトスペースが閉所している際のお問い合わせは、学習セン

ターのメールや本部学生サポートセンター（０４３－２７６－５１１１）をご利用ください。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

兵庫学習センターメールアドレス： hyogo-sc※ouj.ac.jp 

（メール送信の際は※を@に変更してください。） 

 

記 

 

○閉所日 

 ・4 月～６月、１０月～１２月 ・・・月曜日・火曜日 

 

 ・7 月～9 月、１月～３月  ・・・・・日曜日・月曜日 

  ただし、日曜日に面接授業、単位認定試験、行事がある週は、日曜日は開所し、翌日の月

曜日・火曜日を閉所とします。 

  詳細は、兵庫学習センター・姫路サテライトスペースのホームページ「センタースケジュ

ール」、センター・サテライトスペース内の掲示板でご案内する予定です。 

   

  ※上記以外、祝日、国民の休日、年末年始は、これまでどおり閉所いたします。 

     また、臨時で閉所する場合もありますので、ホームページ、掲示板等でご確認ください。 


